
 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Урнякского сельского поселения 

 

 

от « 30 » сентября 2016 г.  №13 

 

Об инициировании проведения референдума 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 закона Республики 

Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей 12 Устава 

муниципального образования Урнякское сельское поселение Арского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Урнякского сельского 

поселения Арского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу: 

 «Согласны ли вы на введение самообложения в 2017 году в сумме 500 рублей 

с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства 

на территории Урнякского сельского поселения,  за исключением студентов, 

обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, ветеранов ВОВ,  

размер платежей для которых составляет 250 рублей, и направлением полученных 

средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих 

работ: 

 

№ Наименование 

вопроса местного 

значения 

Запланированные мероприятия Объем средств на 

реализацию /руб. 

1 Дорожная 

деятельность в 

- щебенение, ямочный ремонт, 

установка водосточных труб в 

 

 

СОВЕТ 

УРНЯКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

          РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Лесная, д. 44А, п.Урняк,  

Арский муниципальный район, 422019 

 

  
     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

УРНЯК 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ  
Урман урамы, 44А йорты, Урняк авылы,  

Арча муниципаль районы, 422019 

Тел. (84366)51-4-93, факс (84366)51-4-93. E-mail: Urn.Ars@tatar.ru 



отношении 

автомобильных 

дорог  местного 

значения в границах 

населенных пунктов 

поселения 

н.п.: 

 

 - п.Урняк (ул.Восточная, д.11-

18, Северная, д.1-7, Луговая, д.1-

6,  Заречная, д.1-3, Лесная, д.2-8, 

Сосновая, д.1-8, Подгорная, д.1-

10,  Центральная, д.1-11, 

Западная, д.19-28); 

 -д.Нижний Пшалым 
(ул.Комсомольская, д.1-54, 

Пионерская, д.2-19); 

- с. Верхний Пшалым 

(ул.Саляховой, д.2-8, 42-43, ул. 

Тукая, д.18-28, ул.Ленина, д.1-19, 

ул. Мичурина, д.1-18, ул. Урала, 

д.1-6); 

- с.Средний Пшалым 
(ул.Х.Такташа, д.3-25 ул. 

Сайдашев,  д.1-21, ул. Вахитов, 

д.1-1); 

 - д. Кутук (ул.Комсомольская, 

д.20-28,  ул.Гагарина, д.33-42, ул. 

Школьная, д.60-65); 

 - с. Казанбаш (ул.Школьная, 

д.92-104, ул.Победы, д.40-37, ул. 

Молодежная, д.126-134, ул. 

Азина, д.195-216, ул.Кирова, д.2-

26,  ул.Мира, д.135-139,  ул. 

М.Хастиева, д.69-124); 

  -д.Четыре Двора (ул.Мостовая, 

д.1-14); 

 - д.Апайкина Гарь (ул. 

Центральная, д.20-); 

 - д. Казанка (ул. Победы,  д.1-

10) 

- д.Толонгерь (ул. Пинерская, 

д.1-14, ул. Татарстан, 19-30); 

 - с.Культесь(ул.Р.Мубаракшина, 

д.1-34,  ул.Г.Кабирова, д.1-39, 

ул.Бр.Зиятдиновых, д.1-25);  

- п.Гарталовка (ул. Лесная, д.10-

17); 

 

- ремонт пешеходного моста в д. 

Толонгерь 

 

 

340000,00 руб. 

 

 

 

 

 

94500,00 руб. 

 

 

115250,00 руб. 

 

 

 

 

56000,00 руб. 

 

 

 

62500,00 руб. 

 

 

201500,00 руб. 

 

 

 

 

 

3750,00 руб. 

 

36500, 00 руб. 

 

35000,00 руб. 

 

16500,00 руб. 

 

50000,00  руб. 

 

 

12250,00 руб. 

 

 

2000,00 руб. 



 

2 Содержание мест 

захоронения. 

- Благоустройства кладбищ: 

 - с. Старые Турнали (замена 

ограждения кладбища и 

санитарная вырубка зеленых 

насаждений) 

 - д. Алга-Куюк (замена 

ограждения кладбища и 

санитарная вырубка зеленых 

насаждений) 

 - п.Урняк (замена ограждения 

кладбища) 

 - с.Культесь (замена 

ограждения кладбища и 

санитарная вырубка зеленых 

насаждений) 

 

 

 

63000,00 руб. 

 

 

 

51750,00 руб. 

 

 

 

19250,00 руб. 

 

3250,00 руб. 

3 Организация 

благоустройства 

территории 

поселения  

- замена и установка 

светильников, ламп, пятой линии, 

узлов учета в населенных 

пунктах: 

- п. Урняк; 

- д.Казанка; 

- д. Апайкина Гарь; 

- с. Средний Пшалым; 

- с. Верхний Пшалым; 

- д. Нижний Пшалым; 

- с. Кульесь; 

- с.Казанбаш; 

-  с. Старые Турнали; 

- д. Малые Турнали; 

- д. Алга-Куюк; 

- д. Кутук; 

 

  

- благоустройства родника в н.п.: 

- д.Малые Турнали 

- д.Толонгерь 

- д.Казанка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

2500,00 руб. 

 

 

 

23750,00 руб. 

2250,00 руб. 

20000,00 руб. 

 

 



 



 


